UBND TP. BUÔN MA THUỘT

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số: 539/TCKH-TĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày 15 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: UBND thành phố.

1. Ý kiến cư tri (bà Phạm Thị Thu, cử tri phường Ea Tam): Đề nghị xem xét

mở rộng đoạn cuối đường Y Nuê, hiện nay đoạn đường này rất nhỏ.

2. Trả lời:

Trước hết UBND thành phố tiếp thu ý kiến của bà Phạm Thị Thu, cử tri

phường Ea Tam. Sau khi kiểm tra, rà soát hồ sơ đường Y Nuê, UBND thành phố trả

lời ý kiến cử tri như sau:

- Theo Quyết định số 1118/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của UBND tỉnh v/v

phê duyệt Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu phía Đông phường Ea Tam, thành

phố Buôn Ma Thuột. Đường Y Nuê có lộ giới 18m. Trong đó, lòng đường rộng 8m;

vỉa hè rộng 5m mỗi bên. Đường Y Nuê (đoạn từ đường Lê Duẩn đến đường Mai Thị

Lựu) đã được đầu tư xây dựng từ nguồn vốn ngân sách tỉnh, kết cấu mặt đường bằng

bê tông xi măng, chiều rộng mặt đường 8m (chưa thi công vỉa hè 5m mỗi bên).

- Đoạn cuối tuyến (từ đường Mai Thị Lựu đến cuối tuyến) dài khoảng

222,75m; cũng được quy hoạch lộ giới 18m. Trong đó, lòng đường rộng 8m; vỉa hè

rộng 5m mỗi bên. Trước mắt, để đảm bảo giao thông thuận lợi cho người dân tham

gia trong khu vực này cũng như nhằm duy tu, bảo dưỡng công trình giao thông trên

địa bàn; năm 2022, UBND thành phố đã giao cho các phòng ban chuyên môn và

UBND phường tiến hành khảo sát và thống nhất tham mưu để trình HĐND bố trí

kinh phí thực hiện Dự án: Cải tạo, sửa chữa một số tuyến đường trung tâm thành

phố Buôn Ma Thuột (04 tuyến), trong đó, có đoạn cuối đường Y Nuê như đã nêu

với phạm vi thi công trên mặt đường cũ rộng khoảng 3,5m và lề đường đất hai bên

cùng hệ thống thoát nước. Đến thời điểm hiện nay, công trình đã thi công hoàn

thành và được phòng Quản lý đô thị chấp thuận kết quả nghiệm thu tại Thông báo số

26/QLĐT—KQNT ngày 10/4/2023, để Ban quản lý ĐTXD dự án thành phố hoàn

thiện thủ tục nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng, quyết toán dự án hoàn thành và

đảm bảo đáp ứng lưu lượng giao thông trên tuyến đối với mật độ dân cư hai bên

tuyến trong giai đoạn hiện nay.

- Việc đầu tư mở rộng đoạn cuối tuyến đường Y Nuê (dài 222m) theo quy

hoạch, UBND thành phố ghi nhận và sẽ cân đối nguồn lực để tính toán đầu tư đồng

bộ cùng các trục đường theo quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu phía Đông

V/v trả lời ý kiến cử tri sau kỳ họp năm,

HĐND tỉnh khóa X và HĐND thành phố

khóa XII.

2

phường Ea Tam nhằm phụ vụ tốt hơn nhu cầu tham gia giao thông cho người dân

cũng như phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và hạ tầng giao thông chung trong khu

vực này.

Với nội dung trên, phòng Tài chính-Kế hoạch báo cáo UBND thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, (Ho-X).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Minh Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T17:27:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Minh Hải<haintm@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T07:48:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - kế hoạch<phongtckh@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T07:48:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - kế hoạch<phongtckh@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!